
El Pernana Lima, Martes 19 de Marzo de 1985 

lo previsto en la última parte del Artículo 10? del 
1 Decreto Ley N: 22175; 

Estando a lo informado por tas Direcciones Ge- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
-Forestal y de Fauña y la visación de la Oficina 
General de, Asesoria Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero.— Aprobar el procedimiento 
seguido por la Dirección Regional Agraria XVI- 
Junín para la demarcación del territorio que ac- 

— tualmente ocupa la Cominidad Nativa “CARA- 
PATRO” con una superficie de QUINIENTAS 
CUARENTA HECTAREAS Y CINCO MIL ME- 
TROS CUADRADOS (540 Has, 5,000 m2.), ubica- 
do en la Región de Ceja de Selva, distritó de 
Chanchamayo, provincia de Chanchamayo, depar- 
tamento de Junín, de acuerúo a los linderos y me- 
didas perimétricas que se detallan en el plano y 
memoria descriptiva que forman parte de la pre- 
Bente “Resolución. y ] 
- Artículo Segundo.— Dispóner que la Directión 
CGeneral de Reforma Agraría y Asentamiento Ru- 
ral otorgue el correspóndiente Título de Propiedad 
2 favor de la Comunidad Nativa “CARAPAÍRO” 
Sobre la supertficie de 177 Has, 5,000 n12. de +tie- 
fras con aptitud para el cultivo y la ganadería, 
Así como la Dirección General Forestal y de Fau- 
na otorgue el contrato de Cesión en Uso de la 
extensión de 363 Has. de tierras con aptitud fo- 
restal, estipulándose en sus textos las condiciones 
prescritas en la Jegislación agraria vigente. E 
— Articilo Tercero.— Disponer que la Direcció 
de la Región Agraria XVIT-Junín delimite las tierras 
que requiere la comunidad Nativa “CARAPAIRO” 
para la satisfacción de las necesidades de su po- 

blación en úreas colindantes 0-adyacentes de su 
territorio, pars la adjudicación que comprenda, 

— JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
lln Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00119-85-AG/DGRAAR. 

Lima 12 de Marzo de 1985. 

VISTO: 

El expediente sobre demarcación del territorio 
ocupado por la Comunidad Nativa “BAJO ESPE- 
RANZA”, ubicado en la Región de Ceja de Selva, 
distrito de Chanchamayo, provincia de Chaneha- 
mayo, departamento de Junin, organizado por la 
Dirección Regional Agraria XVI-Junin; 

CONSIDERANDO: 

M? del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comunida- 
Mas Nativas y de Desarrollo Agrarío de las Regio- 
nes de Selva y Ceja de Selva” se ha inscrito a la 
Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA”, perte- 

Pág. —83414. 

neciente al Grupo Ftno-Lingiiístico Campa, en el 
Folio 223, Libro Y del Registro MNacional de Comu-— 

nidades Nativas según Resolución Directoral N* 
179-83-DR=-XVI-J; 

Que la Dirección Regional Agraria XVi-Junín 
de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 

10*- y 29" del acotado Decreto -Ley Ne 22175; ha 
demarcado el territorio que actualmente ecupa la 

Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA”, inteera- 
da por 12 familias, que comprende una: superficie 
total de CIENTO VEINTIOCHO HECTAREAS Y 
TRES MIL METROS CUADRADOS '(138 Has, 
3,000 m23, ubicado en la Región de Ceja de Selva, 
distrito de Chanchamayo, provincia de Chaneha- 
mayo, departamento de Junín; 

Que la citada Dirección Regional ha efectuado 
en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 
ción de Tierras según su Capacidad de Uso Ma- 
yor, del que aparece que 54 Has. 5000 m?. están 
constituidas por tierras con aptitud para el cul- 

tivo y la ganadería y 73 Has. 8,000 m2. por tie- 
Tras con aptitud forestal de acuerdo a los linde- 
ros y medidas perímétricas que se consignan en 
los planos, memoria descriptiva e informes técni- 
cos elaborados con tal fin; : 

Que por Resolución Directoral N: 325-84-XVI-J 
del 18 de Julio de 1984, la referida Dirección Re- 

..gional Agraria aprobó el plano del territorio de 
-a Comunidad Nativa “BAJO ESPERANZA” con 
una extensión superficial de 128 Has. 3,000 m2., 

.la. misma que al no haber sido apelada ha que- 
dado legalmente consentida; 

— Que de confermidad con el Artículo 11* del 
Decreto Ley N% 22175, las tierras coñ aptitud' fo- 
restal comprendidas en el territorio de la-Comu- 
nidad Nativa “BAJO ESPERANZA” le 'seráf ce- 
didas en uso y su utilización se regirá por'la le- 
gislación de la materia, quedendo el uso agrope- 
»cuario restringido a las tierras con aptitud para 
el ertitivo y la ganadería; 

Estando a lo informado por las Direcciones Ce- 
nerales de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
Forestal y de Fauna y la visación de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Agricultura; S 

5E RESUELVE: 

Artienlo Primero.— Aprobar el procedimiento 
seguido por la Dirección Regional Agraria XVE- 

. Junín para la demarcación del territorio que ac- 
tualmente ocupa 1a Comunidad Nativa “BAJO ES- 
PERANZA”, con una superficie de CIENTO VEIN- 
TIOCHO HECTAREAS Y TRES MIL METROS 
CUADRADOS (128 Has. 3000 m2.), ubicado en la 
Región de Ceja de Selva, distrito de Chanchama- 
yo, provincia de Chanchamayo, departamento de 
Junín, de acuerdo a los linderos y medidas peri- 
métricas que se detallan en el plano y memoria 
descriptiva que forman parte de la presente Re- 
solución. : 

Artículo Segundo.— Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraría y Asentamiento Ru- 
ral otorgue el corresponliente Título de Propiedad 
a favor de la Comunidad Nativa “BAJO ESPE- 
!…'mum…aam.¡moma. 

[ Esc 

de tierras con aptitud para el cultivo y la gana- 

deria¡,e usí como la Dirección General Forestal y 

de Fauna otorgue el contrato de Gesídp en Uso 

de la extensión de 73 Has. 8,000 m2. de tierras con 

aptitud forestal, estipulándose en sus textos las 

condiciones prescritas en la legislación agraria vi- 

te. 
m3egístr'ese y comuníquese. = 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. 

AUTORIZAN DONACIONES DE LA 

“ENCI” Y DE “ECASA”, A FAVOR DE 

DEFENSA CIVIL 

DECRETO SUPREMO N* 018-85—AG. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, a consecuencia del sismo que ha afecta- 

do varias ciudades importantes de la hermana KRe- 
pública de Chile, el Gobierno Peruano viene adop- 
tando diversas medidas de solidaridad a través del 
Comité Nacional de Defensa Civil; m 

Que la Empresa Nacional de Comercialización 
de Insumos (ENCI) y la Empresa Comercializado- 
ra del Arroz SA. (ECASA) han ofrecido la dona: 
eión inmedan de 09 T.M. de frijol canario y 10 
T.M. de arroz pilado, respectivamente; 

Con la conformidad de la Corporación Nacin- 
nal de Desarrollo, CONADE, de acuerdo a lo pre- 
visto en el artículo 23? del Decreto Supremo N* 
013-—85—EF, de fecha 24 de enero de 1985,; 

Según lo previsto en el artículo ?* del Decreto 
Ley N* 21146 y a lo establecido en el Decreto Le- 

gislativo N* 10, de fecha 26 de diciembre de 1980; y 
Con el voto aprobatorio del Consejo de Mi- 

mistros: : 

DECRETA: 

Artículo 1%.— Autorizar la donación de la Em-' 
presa Nacional de Comercialización de Insumos 
CENCI), y la Empresa Comercializadora del Arroz 
S5.A. (ECASA), en favor del Comité Nacional de 
PDefensa Civil de 09 T.M, de frijol canario, valori- 
Zzadas en S/. 36'000,000.00 y 10 T.M. de arroz pilado, 
va'orizadas en S/. 21'680,000.00, respectivamente, 

destinadas para los damnificados de la hermana 

República de Chile. 
Artículo 2%. — Autorizar a la Secretaría Eje 

eutiva del Comité Nacional de Defensa Civil a ex- 
pedir los Certwicados de Donación que permitan 
A Jas Empresas donantes la deducción correspon- 

“ diente en el cálculo del Impuesto a la Renta. 

Dado en la Casa de Ciobierno, en Lima, a Jo: 
quince días del mes de marzo de mil novecientoas 
ochenticinco. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presiden 
te Constitucional de la Repíblica. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis 
tro de Agricultura. 


